PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃO CAN OSSA CILADE. AMOR POR NOSSA GENTE

taItaquaquecetuba, 28 de julho de 2023.
Ofício nº 423/SMG/2023 CORRESPONDÊNCIA

Re£.: Indicação 1070/2023. no Do, Wi|
pecenendA 08 URBTo Civ

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência, venho por meio

deste, encaminhar Ofício nº 304/SEMSU/2023 (em anexo) da Secretaria de Segurança

Urbana, em resposta a Indicação em epígrafedo Nobre Vereador Carlos Alberto Santiago

Gomes Barbosa.

Sendo o que se apresenta pelo momento, renovo votos de eleva estima

e apreço.

Marcelo EarbosadaSilva CARAUNCLEITAQUAQUECETUBA

Secretário Municipal de Governo EleaYukoNishio|nn
arosho

Exmo. Senhor |

DAVID RIBEIRO DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba.

Secretaria Municipal de Governo
Endereço:Avenida Vereador João Fernandes da silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, taquaquecetuba/SP
E-mail: govemnoOitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

PREFEITURADE

ITAQUAQUECETUBA bssA GENTE

Secretaria Municipal de Segurança Urbana

Rua Dirce Passos, 14 Centro. Telefone:4753-1108/1421

OFÍCIO Nº 304/SEMSU/2023

À SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

REFERÊNCIA: INDICAÇÃO Nº 1070/2023 —- VEREADOR CARLOS ALBERTO SA

GOMES BARBOSA

NTIAGO

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste responder ao conteúdo do

OFÍCIO Nº 314/SMG/2023,cujo teor diz respeito à Indicação em referência, que seja realizado estud

Instalação de uma Base Comunitária da GCM, em área pública localizada no entorno do Cemitério
Paz no Jardim São Paulo.

visando a

Morada da

Cumpre esclarecer que no presente momento, estamos trabalhando com projetos de

instalaçãode algumas Bases da GCM, tais como a do Monte Belo, a do Pequeno Coração e a doParque Marengo,
além da reforma de outras Bases já existentes. Assim, não descartamos a hipótese do estudo solicitado, porém,
temos como prioridade, a execução das reformas e a construção das Bases acima descritas. No moment
será dada atenção quanto ao indicado.

Sem mais para o momento, reitero os protestosde elevadaestima e distinta co

Exmo. Senhor

Marcelo Barbosa da Silva

Secretário Municipal de Governo

oportuno,

nsideração.

Indicação Nº 1070/2023

2
o

|

|

É

INDICO À MESA, nos termos regimentais, solicitando ao Senhdr Prefeito
Eduardo Boigues Queroz, providências junto à SecretariaMunicipal de Segurança Urbana, para

ria da GCM, em área

pública localizada em torno do Cemitério Morada da Paz no Jardim São Paulo, sitoEstrada São

Bento, em nosso Município.

a . . |. |

Tal propositura tem o objetivo de atender aos verbais dos moradores e

bairro e minimizar o índice de assaltos na região.

Vereador — PSD

alecer a segurança do
|

am acontribuir com a

|

nc

sa

OGOMESBARBOSA:22872008861-03/04/202310:44:08-Protocolo:1242/2023-Processo:1246/2023

AssinadodigitalmenteporCARLOSALBERTOSANTIAG!

StàEChaveparaConsulta:UR8C-HOTY-SC7J-30J2